*Ichn. cirrogaster* Schrank Austr. p. 348, n. 703;  
habitat *Lincii*. — Boica p. 281, n. 2084  
(auctor interrogative citat *Ichn. fuso-*  
*rium* Linn. qui autem genuinus Ichneu-  
mon est).

„ Gmel. ed Linn. p. 2683, n. 107.

„ Villers, p. 153, n. 55; in nostris regionibus  
haud frequens.

*Ichn. scutellaris* Olivier p. 198, n. 169; habitat  
*Parisiis*.

„ Walckenaer p. 63, n. 71.

*Ichn. dessinator* Olivier p. 174, n. 50 (ad varieta-  
tem 5 spectat).

*Ichn. fusorius* Schrank Boica n. 2075; apparet  
vere, circa Burghausen (De *Ichn. fuso-*  
*rio* auctorum consule generis nostri Ich-  
neumonum speciem 186).

*Ichn. obscuratorius* Gravenh. Uebers. n. 3728.

### Nota:

1. Teste *Neeseo ab Esenbeck antennae et oris*  
*partes* structura omnino cum specie insequente  
conveniunt; sed *clypei* margine antico obsolete  
trilobo, *mandibularum* dente superiore apicis  
acuto, inferiore truncato, *menti* apice medio, ob-  
carinam corneam distinctiorem, ad speciem triden-  
tato, dente medio subulato acuto.

**2.** Varietatum picturae multifarie sensimque mutantur, unaque in alteram transeunt, ita ut inter magnam individuorum multitudinem vix duo inventantur, picturis omnino congruentia. Varietas 1 oritur e specie genuina, cum macula fusca femorum posticorum distinctior sit et nigra, magisque extenditur; varietas 2 e specie genuina, cum color ruber thoracis fere aut omnino evanescit, et picturae fuscae segmenti 5 et 6 individuorum quorundam genuinorum in maculas dorsales confluunt; varietas 4 e varietate 2, cum maculae istae segmenta 5, 6 et 7 omnino occupant; varietas 5, cum color niger segmentorum ultimorum etiam segmentum 4 tingit, macula nigra femorum posticorum, varietatis 1, magis extenditur, et femora media quoque colore nigro imbuuntur; varietas 6 e varietate 5, cum color niger abdominis et femorum magis magisque extenditur.

**3.** Panzer Schaefferi Iconum tab. 20, fig. 6 pro *Ichn. pisorio* Fabr. edidit, qui autem satis differt. Idem auctor vituperat etiam pictorem, qui thoracem lineis duabus dorsalibus ferrugineis exhibuisset, quippe quas natura huic Ichneumoni negasset; et verum quidem est, *pisorium* lineis istis carere, sed *lutorius* genuinus, ad quem Icon Schaefferiana laudata omnibus notis exakte quadrat, lineis talibus insignis est. — Hic etiam conferre velis notam, *Ichneumoni pisorio*, n. 187, additam.

## 3. T. FLAVATORIUS.

Testaceus; abdominis apice, geniculis posticis, maculisque dorsalibus thoracis, nigris. m. f. (*Femina* antennarum annulo pallido).